

一、最近五年度簡明資產負債表及、損益表

(一)簡明資產負債表-國際財務報導準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

項 目	年 度	最近五年度財務資料(註1)					當年度截至 104年3月31日 財務資料
		99年	100年	101年	102年	103年	
流動資產				2,045,313	1,589,951	992,164	845,211
不動產、廠房及設備				1,506,184	1,296,769	414,070	384,070
無形資產				9,315	3,504	2,056	1,836
其他資產				172,116	136,684	109,499	84,913
資產總額				3,732,928	3,026,908	1,517,789	1,316,030
流動負債	分配前			2,173,254	1,830,615	1,215,769	1,117,219
	分配後			(註2)	(註2)	(註2)	(註2)
非流動負債				132,581	186,116	145,990	120,029
負債總額	分配前			2,305,835	2,016,731	1,361,759	1,237,248
	分配後			(註2)	(註2)	(註2)	(註2)
歸屬於母公司業主之 權益			不適用	1,418,648	1,004,603	156,030	78,782
股本				1,776,894	1,359,376	1,359,376	1,359,376
資本公積				41,545	41,545	47,061	47,061
保留盈餘	分配前			(353,251)	(362,973)	(1,231,181)	(1,312,298)
	分配後			(註2)	(註2)	(註2)	(註2)
其他權益				(46,540)	(33,345)	(19,226)	(15,357)
庫藏股票				0	0	0	0
非控制權益				8,445	5,574	0	0
權益總額	分配前			1,427,093	1,101,177	156,030	78,782
	分配後			(註2)	(註2)	(註2)	(註2)

註1：上列年度財務資料經會計師核閱。

註2：101年至103年度虧損，無盈餘分配。

(二)簡明綜合損益表-國際財務報導準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

年 度 項 目	最近五年度財務資料(註1)					當年度截至 104年3月31日 財務資料
	99年	100年	101年	102年	103年	
營業收入			3,139,381	2,888,456	1,586,683	235,921
營業毛利			106,701	140,166	(196,170)	23,804
營業利益(損失)			(485,289)	(369,928)	(618,662)	(60,745)
營業外收入及支出			158,322	(60,722)	(255,941)	(20,372)
稅前淨利(損)			(326,967)	(430,650)	(874,603)	(81,117)
繼續營業單位 本期淨利(損)			(326,967)	(430,650)	(874,603)	(81,117)
停業單位損失			0	0	0	0
本期淨利(損)			(338,702)	(433,334)	(875,943)	(81,117)
本期其他綜合損益 (稅後淨額)		不適用	(129,205)	16,418	21,796	3,869
本期綜合損益總額			(467,907)	(416,916)	(854,147)	(77,248)
淨利歸屬於 母公司業主			(287,945)	(429,824)	(874,524)	(81,117)
淨利歸屬於非控制 權益			(50,757)	(3,510)	(1,419)	0
綜合損益總額歸屬 於母公司業主			(412,125)	(414,045)	(854,089)	(77,248)
綜合損益總額歸屬 於非控制權益			(55,782)	(2,871)	(58)	0
每股盈餘			(2.12)	(3.16)	(6.43)	(0.6)

註1：上列年度財務資料經會計師核閱。

(三)簡明資產負債表-我國財務會計準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

年 度 項 目	最近五年度財務資料(註1)					
	101年	100年	99年	98年	97年	
流動資產	2,000,737	1,886,174	2,467,962	1,615,658	1,138,478	
基金及投資	74,358	39,593	45,184	41,613	11,110	
固定資產	1,498,551	1,700,502	621,408	601,323	570,916	
無形資產	44,200	49,811	31,143	30,910	32,506	
其他資產	86,994	81,527	28,803	18,864	31,757	
資產總額	3,704,840	3,757,607	3,194,500	2,308,368	1,784,767	
流動負債	分配前	2,163,253	1,708,637	1,540,134	1,267,482	1,079,866
	分配後	(註2)	(註2)	(註2)	(註2)	(註2)
長期負債	94,417	505	0	0	0	
其他負債	34,352	30,956	28,570	27,181	26,813	
負債總額	分配前	2,292,022	1,740,098	1,568,704	1,294,663	1,106,679
	分配後	(註2)	(註2)	(註2)	(註2)	(註2)
股本	1,776,894	1,776,894	1,502,704	1,480,740	933,740	
資本公積	46,580	242,490	59,468	54,978	44,030	
保留盈餘	分配前	(417,518)	(324,244)	(492,474)	(545,864)	(338,121)
	分配後	(註2)	(註2)	(註2)	(註2)	(註2)
金融商品未實現 損益	0	82,282	578,490	0	0	
累積換算調整數	(9,037)	30,426	(46,938)	3,805	20,970	
未認列為退休金 成本之淨損失	(5,686)	0	0	0	0	
未實現重估增值	13,139	13,139	13,139	9,625	9,625	
少數股權	8,446	196,522	11,407	10,421	7,844	
股東權益 總額	分配前	1,412,818	2,017,509	1,625,796	1,013,705	678,088
	分配後	(註2)	(註2)	(註2)	(註2)	(註2)

註1：最近五年度財務資料均經會計師查核簽證。

註2：97年至101年度虧損，無盈餘分配。

(四)簡明損益表-我國財務會計準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

年 度 項 目	最近五年度財務資料(註 1)				
	101 年	100 年	99 年	98 年	97 年
營業收入	3,139,381	3,592,238	2,911,860	3,307,477	2,667,941
營業毛利	106,701	250,187	511,488	531,711	42,325
營業利益(損失)	(486,528)	(297,764)	134,388	118,651	(329,128)
營業外收入及利益	249,189	550,162	34,650	44,776	94,861
營業外費用及損失	90,867	50,311	106,301	78,899	117,289
繼續營業部門稅前 損益	(328,206)	202,087	62,737	84,528	(351,556)
繼續營業部門損益	(339,941)	155,636	54,971	92,664	(352,810)
停業部門損益	0	0	0	0	0
非常損益	0	0	0	0	0
會計原則變動之累 積影響數	0	0	0	0	0
本期淨利(損)	(339,941)	155,636	54,971	92,664	(352,810)
每股盈餘	(1.63)	1	0.36	0.74	(3.62)

註 1：最近五年度財務資料均經會計師查核簽證。

二、最近五年度財務分析

(1) 財務分析-國際財務報導準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

分析項目		最近五年度財務分析(註1)					當年度截至 104年03月31日
		99年	100年	101年	102年	103年	
財務結構 (%)	負債占資產比率			61.77	66.63	89.72	94.01
	長期資金占不動產、廠房及設備比率			103.55	92.25	72.94	51.76
償債能力 %	流動比率			94.11	86.85	81.61	75.65
	速動比率			73.63	61.28	68.24	62.3
	利息保障倍數			(6.43)	(10.84)	(29.41)	(16.44)
經營能力	應收款項週轉率(次)			4.17	3.51	2.72	2.57
	平均收現日數			87.53	103.99	134.19	142.02
	存貨週轉率(次)			7.45	7.08	6.64	7.35
	應付款項週轉率(次)			5.47	5.04	4.47	3.78
	平均銷貨日數			48.99	51.55	54.97	49.66
	不動產、廠房及設備週轉率(次)		不適用	1.98	2.06	1.85	2.36
	總資產週轉率(次)			0.84	0.85	0.7	0.67
獲利能力	資產報酬率(%)			(8.08)	(11.93)	(37.5)	(21.81)
	權益報酬率(%)			(19.83)	(35.56)	(150.22)	(276.36)
	稅前純益占實收資本額比率(%)			(18.40)	(31.68)	(64.34)	(5.97)
	純益率(%)			(10.79)	(15.00)	(55.21)	(34.38)
	每股盈餘(元)			(2.12)	(3.16)	(6.43)	(0.6)
現金流量	現金流量比率(%)			(20.57)	0.76	(5.28)	(3.75)
	現金流量允當比率(%)			9.38	(28.94)	(46.09)	(46.09)
	現金再投資比率(%)			(10.46)	0.35	(5.78)	(4.1)
槓桿度	營運槓桿度			0.6	0.39	0.78	0.54
	財務槓桿度			0.92	0.91	0.96	0.93

請說明最近二年度財務比率變動原因(若增減未達20%者可免分析)

1. 財務結構比率增加，係本期營業額下降，產生嚴重營業虧損，致使資產總額大幅下降，故負債比率上升。
2. 利息保障倍數減少，主係營業淨損增加所致。
3. 應收帳款週轉率減少及平均收現日數增加，係因本期營業額大幅下降。
4. 獲利能力之各項比率下降，主要係稅後淨損所致。
5. 現金流量允當比率減少，係因最近五年度營業活動淨現金流量減少所致。
6. 營運槓桿度下降，係因營業損失增加所致。

註1：本公司財務資料均經會計師查核簽證。

(2)財務分析-我國財務會計準則(合併財務報表)

單位：新臺幣仟元

分析項目(註)		年 度		最近五年度財務資料(註 1)				
		101 年	100 年	99 年	98 年	97 年		
財務結構 (%)	負債占資產比率	61.87	46.31	49.11	56.09	62.01		
	長期資金占固定資產比率	253.53	118.67	261.63	168.58	118.77		
償債能力	流動比率(%)	92.49	110.39	160.24	127.47	105.43		
	速動比率(%)	74.06	79.61	130.75	91.69	74.01		
	利息保障倍數(倍)	(6.46)	9.40	6.04	8.09	(9.16)		
經營能力	應收款項週轉率(次)	4.17	5.29	3.94	5.13	2.78		
	平均收現日數	87.53	68	92	71	131		
	存貨週轉率(次)	7.45	7.37	5.37	7.40	7.65		
	應付款項週轉率(次)	7.07	5.68	2.80	3.88	2.24		
	平均銷貨日數	48.993	49	67	49	48		
	固定資產週轉率(次)	1.96	3.09	4.76	5.64	4.57		
	總資產週轉率(次)	0.84	1.03	1.06	1.62	1.15		
獲利能力	資產報酬率(%)	(8.13)	5.05	2.37	4.96	(14.03)		
	股東權益報酬率(%)	(11.88)	8.54	4.17	10.95	(41.46)		
	占實收	營業利益	(27.38)	(16.76)	9.08	(0.68)	(8.72)	
	資本比率(%)	稅前純益	(18.47)	11.37	4.24	5.55	(36.08)	
	純益率(%)		(10.83)	4.33	1.89	2.80	(13.22)	
	每股盈餘(元)		(1.91)	0.92	0.37	0.76	(3.78)	
現金流量	現金流量比率(%)	(14.29)	(6.25)	(0.13)	9.21	52.36		
	現金流量允當比率(%)	20.65	45.34	212.87	20.85	0		
	現金再投資比率(%)	(7.85)	(2.30)	(0.09)	7.12	0		
槓桿度	營運槓桿度	0.59	0.50	1.68	1.73	0.61		
	財務槓桿度	0.92	0.93	1.10	1.11	0.89		

- 1.負債及長期資金占固定資產比率較去年增加，係101年負債增加所致。
- 2.流動比率及速動比率減少，係本期流動負債增加所致。
- 3.償債能力下降，係流動負債增加及本期淨損所致。
- 4.週轉率較去年同期下降，係營業額減少，進貨金額隨之減少，故週轉率較去年同期下降，加工產品的收款天數增加。
- 5.獲利能力之各項比率下降，主要係稅後淨損所致。
- 6.現金流量比率較上期下降，主要係因營業活動之淨現金流出較去年同期增加所致。

註 1：本公司財務資料均經會計師查核簽證。